

貸借対照表

第31期 平成27年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	当期(30期)	当期(31期)	増減	科目	当期(30期)	当期(31期)	増減
(資産の部)				(負債の部)			
(現金及び預貯金)	347,651	431,180	83,530	(保険契約準備金)	455,535	479,555	24,021
現金	304	241	△ 63	支払備金	21,574	24,164	2,590
預貯金	347,346	430,940	83,593	責任準備金	433,961	455,392	21,431
(有価証券)	199,991	199,997	7	(再保険借)	6,025	0	△ 6,025
国債	199,991	199,997	7	(その他負債)	9,435	11,377	1,943
(有形固定資産)	88,235	86,151	△ 2,084	未払金	8,686	10,642	1,956
土地	73,337	73,337	0	預り金	749	735	△ 14
建物	6,945	6,632	△ 313	(東日本大震災引当金)	0	0	0
その他の有形固定資産	7,953	6,182	△ 1,771	(価格変動準備金)	40	40	0
(無形固定資産)	29,174	20,159	△ 9,014	負債の部合計	471,034	490,972	19,938
ソフトウェア	28,232	19,218	△ 9,014	(純資産の部)			
その他の無形固定資産	941	941	0	(資本金)	50,000	50,000	0
(再保険貸)	3,100	0	△ 3,100	(利益剰余金)	205,149	256,109	50,960
(その他資産)	13,033	14,593	1,560	利益準備金	2,400	2,788	388
前払費用	406	419	14	その他利益剰余金	202,749	253,321	50,572
預託金	54	54	0	特別施行保証債務積立金	67,000	13,600	△ 53,400
仮払金	465	0	△ 465	繰越利益剰余金	135,749	239,721	103,972
その他の資産	12,109	14,120	2,011	株主資本合計	255,149	306,109	50,960
(供託金)	45,000	45,000	0	純資産の部合計	255,149	306,109	50,960
資産の部合計	726,184	797,081	70,898	負債及び純資産の部合計	726,184	797,081	70,898

損益計算書

第31期

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

(単位:千円)

科 目	当期(30期)	当期(31期)	増減
(経常収益)	762,653	722,748	△ 39,905
(保険引受収益)	726,230	722,051	△ 4,179
保険料	711,130	720,301	9,171
回収再保険金	15,100	1,750	△ 13,350
(資産運用収益)			
利息及び配当金等収入	178	308	130
(責任準備金等戻入額)			
支払備金戻入額	3,000	174	△ 2,827
責任準備金戻入額	33,210	176	△ 33,034
(その他経常収益)	34	39	5
(大震災引当金戻入)	0	0	0
(経常費用)	673,314	661,585	△ 11,729
(保険引受費用)	347,448	317,126	△ 30,322
保険金等	323,600	314,190	△ 9,410
その他返戻金	3,752	2,936	△ 817
再保険料	20,096	0	△ 20,096
(責任準備金等繰入額)	7,417	24,370	16,954
支払備金繰入額	6,952	2,763	△ 4,189
責任準備金繰入額	465	21,607	21,143
(事業費)	316,696	317,285	590
営業費及び一般管理費	297,677	302,123	4,447
税金	1,246	1,140	△ 106
減価償却費	17,773	14,022	△ 3,751
(その他の経常費用)	1,754	2,803	1,049
(経常損益)	89,338	61,163	△ 28,176
(特別利益)	13,921	2,425	△ 11,496
価格変動準備金戻入額	0	0	0
その他特別利益	13,921	2,425	△ 11,496
(特別損失)	14,528	7,097	△ 7,431
価格変動準備金繰入額	40	0	△ 40
固定資産等処分損	0	299	299
その他特別損失	14,488	6,798	△ 7,690
税引前当期純利益	88,731	56,490	△ 32,241
法人税及び住民税	1,464	1,654	190
当期純利益	87,268	54,837	△ 32,431